
 تکمیل 96 درصدی ایستگاه های 
خطوط هفتگانه شبکه مترو تهران

سرپرست شرکت راه آهن شهری تهران و حومه )مترو( 
گفت: کار تکمیل ایستگاه های خطوط هفتگانه شبکه 
مترو تهران از مرز 96 درصد فراتر رفته و 97 درصد از 
کل تونل های این شبکه در مدار بهره برداری قرار 

است. گرفته 
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شرکت 
راه آهن شهری تهران و حومه)مترو( محسن هرمزی 
افزود: در 26 ماه گذشته یعنی دوره جدید مدیریت 
شهری 14 ایستگاه، 13 ورودی جدید و حدود 23 
کیلومتر مسیر تونلی به همراه بزرگترین پایانه زیرزمینی 
قطارهای شهری کشور)پایانه اکباتان( به بهره برداری 
رسید و ایستگاه مترو شهر جدید پرند و 19 کیلومتر 
مسیر ریلی مربوط به این ایستگاه تا شهر تهران بزودی 

مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت.
به گفته وی، درحال حاضر 154 ایستگاه و 283 کیلومتر 
مسیر تونلی در شبکه مترو تهران مشغول سرویس دهی 
به مسافران است و برای تکمیل ایستگاه های خطوط 
هفتگانه موجود، 7 ایستگاه دیگر در خط 6 و یک 

ایستگاه در خط 7 باقی مانده است.

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران:

نباید با آمار و اعداد غیرکارشناسی 
بیهوده مردم را ترساند

مهسا قوی قلب/ رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران درباره اعلام برخی آمار و ارقام 
درباره زلزله تهران گفت: گاهی مصاحبه ها در برخی 
رسانه ها تقطیع و مطالب نادرست منتشر می شود. 
نباید با این آمار و اعداد غیرکارشناسی مردم را 

بیهوده ترساند.
علی نصیری در گفت و گو با »ایران« افزود: برای مثال 
این نکته همیشه اعلام می شود که مردم مناطق 
زلزله خیز باید برای 72 ساعت ابتدایی زلزله آمادگی 
داشته باشند تا درصورت وقوع زلزله از مسائل کاسته 
شود. این بدان معنا نیست که دولت و مسئولان بیکار 

می نشینند و مردم را تنها می گذارند.
علی نصیری توضیح داد: آمادگی 72ساعت یک 
ضرورت است که در کل دنیا و بخصوص در مناطق 
زلزله خیز به آن پرداخته می شود. درباره زلزله همواره 
باید آمادگی لازم را داشته باشیم و همان طور که بارها 
گفته شده، باید تلاش کنیم تا پیشگیری و ارتقای 
آمادگی را به طور همزمان در دستورکار قرار دهیم. 
دستورالعمل و اقلام مورد نیاز برای این 72ساعت 
هم در کشورهای مختلف اعلام شده است. این هم 
موضوعی نیست که بگوییم صرفاً وظیفه یک سازمان 

بوده یا یک جناح باید پیگیر آن باشد.
وی تأکید کرد: واقعیتی که نباید فراموش شود 
این است که هدف مدیریت بحران، حفظ جان 
انسان هاست و نباید با برخی واژگان اغراق آمیز آن را 

دستاویز مسائل سیاسی قرار داد.
  

تعداد همراه سراهای پایتخت 
افزایش می یابد

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی 
شهرداری تهران درباره همراه سراهای پایتخت که برای 
خدمت رسانی به همراهان بیماران درنظر گرفته شده 
است، گفت: هدف ما افزایش تعداد همراه سراها با 
مشارکت خیرین سلامت است و در حال حاضر با 
5۰۰ تخت در همراه سراها، به 15 هزار نفر شب در ماه 
که همراهان بیماران هستند، خدمات ارائه می شود.
به گزارش ایسنا، دکتر احمدی صدر افزود: اولین روز 
مسئولیتم مشاهده کردم که در یکی از بیمارستان های 
تهران، 2۰ چادر پشت بیمارستان دایر شده و همراهان 
بیماران در فصل زمستان در این چادرها مستقر 
شده اند که در شأن مردم نیست. این موضوع وجهه 
خوبی نداشت و برای آنها خطرناک بود، چون برای 
گرمایش، از وسایل غیراستاندارد مانند پیک نیک 
استفاده می شد. تاکنون در کنار چند بیمارستان 
اصلی و شلوغ پایتخت، 7 همراه سرا دایر شده و 
2 همراه سرا نیز بزودی افتتاح می شود. هدف ما 
افزایش تعداد همراه سراها با مشارکت خیرین 

سلامت است.
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مرور

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در آیین 
نکوداشت روز ملی بیمه سلامت خبر  داد

خدمات روانشناسی بیمه شد

 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از 
تحت پوشش قرار گرفتن خدمات روانشناسی 
خبرداد و گفت: تعرفه خدمات روانشناسی 
تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفته و در 

سامانه وارد شده است.
دکتر بهرام عین اللهی در آیین نکوداشت 
روز ملی بیمه سلامت همگانی، افزود: طبق 
مصوبه شورای عالی بیمه، همه بیمه ها باید 
این خدمت را تحت پوشش قرار دهند اما در 
قدم اول، بیمه سلامت پوشش این خدمت 
را متقبل شده است، همچنین با حمایت 
بیمه ها بزودی سه خدمت درمان طب ایرانی 
در شورای عالی بیمه به تصویب خواهد رسید.
وی با اشاره به وجود 18 هزار خانه بهداشت 

در کشور گفت: متأسفانه بیمه های ما 
عمدتاً درمان محور هستند، در حالی که 
باید به سمت پیشگیری و بهداشت حرکت 
کنیم. اکنون در اقصی نقاط کشور خدمات 
بهداشتی را داریم و با برنامه های غربالگری 
در صدد پیشگیری از بیماری ها هستیم. ما 
به دنبال پیشرفت سلامت در نظام نوین 
تمدن اسلامی هستیم که این امر با افزایش 
پوشش بیمه ای در دولت مردمی سیزدهم 

اتفاق افتاده است.
وزیر بهداشت با اعلام اینکه 45 میلیون 
نفر تحت پوشش سازمان بیمه سلامت 
به  هستند، گفت: در گزارش هایی که 
سازمان بهداشت جهانی ارائه شده اعلام 
کرده ایم، ایران امروز با فاصله خوبی نسبت 
به کشورهای دیگر در حوزه سلامت ایستاده و 
پیشگیری را سرلوحه برنامه های آینده دارد.وی 
خاطرنشان کرد: در این دولت تا کنون 15 هزار 
تخت بیمارستانی ایجاد شده و 7 هزار تخت 
نیز تا پایان سال به بهره برداری می رسد. 47 
مرکز درمان ناباروری جدید در این دو سال 

راه اندازی شده است و امروز استانی نداریم 
که مرکز درمان ناباروری نداشته باشد.

 
هر ایرانی، یک پرونده سلامت

عین اللهی در خصوص اجرای طرح سلامت 
خانواده در 93 شهرستان عنوان کرد: امسال 
طرح اصلی ما برنامه سلامت خانواده است 
و باید برای هر ایرانی با کد ملی یک پرونده 
سلامت ایجاد کنیم. این طرح اکنون به 
صورت آزمایشی در حال اجراست و نتایج آن 
تا سه ماه آینده اعلام می شود. اگر افراد از 
طریق نظام ارجاع تحت درمان قرار گیرند 
مشوق هایی شامل حالشان خواهد شد، به 
این صورت که دولت تا 95 درصد هزینه های 
درمانشان را متقبل می شود و اگر ساکن 
مناطق محروم باشند این پوشش صد 

درصدی خواهد بود.
 

پوشش 70 درصدی بیمه برای خدمات 
روانشناسی

در حاشیه همایش روز ملی بیمه سلامت، 

مدیرکل پیشگیری از معلولیت ها و تلفیق 
اجتماعی سازمان بهزیستی، با اشاره به اینکه 
سال گذشته بیش از 3میلیون و 76۰هزار کودک 
مورد غربالگری قرار گرفتند، از شناسایی حدود 
2۰ هزار کودک مبتلا به تنبلی چشم خبر داد.

دکتر افروز صفاری فرد، در گفت و گو با »ایران« 
افزود: در سال 14۰1 بیش از 84درصد کودکان 4 تا 
6 ساله مورد غربالگری تنبلی چشم قرار گرفتند 
که آمار قابل قبولی به نظر می رسد. بر اساس 
غربالگری سال گذشته حدود 2۰ هزار کودک 

مبتلا به آمبلیوپی )تنبلی چشم( را شناسایی 
کردیم و در4۰ هزار کودک نیز سایر عیوب بینایی 
مثل عیوب انکساری شناسایی شد که همه این 

افراد تحت درمان قرار گرفتند.
وی با بیان اینکه از حدود 27 سال پیش سازمان 
بهزیستی کشور غربالگری آمبلیوپی یا تنبلی 
چشم کودکان 3 تا 6 ساله را در برنامه های کاری 
خود گنجانده است، خاطرنشان کرد: زمان 
طلایی برای تشخیص و درمان تنبلی چشم 
همین بازه زمانی 3 تا 6 سال است که اگر این 
فرصت از دست برود و درمان به تأخیر بیفتد، 
تنبلی چشم می تواند منجر به آسیب های 

بینایی در کودک شود.
صفاری فرد با اشاره به اینکه اگر مشکلی در 
کودک تشخیص داده شود درمان او تا 1۰ سال 
از طرف سازمان بهزیستی پیگیری می شود 
گفت: هر سال کودکان هدف این طرح توسط 

متخصصان آموزش دیده مورد ارزیابی قرار 
می گیرند و اگر مشکلی در کودک تشخیص 
داده شود آنها را یا به اپتومترها یا اگر نیاز به 
جراحی باشد به متخصصان چشم پزشکی 

ارجاع می دهند.
وی با بیان اینکه برای اجرای این طرح در 
سال گذشته بیش از 3۰ میلیارد تومان هزینه 
پرداخت شده است، درباره اقدامات حمایتی 
سازمان از این کودکان گفت: کمک هزینه 
مداخلاتی مثل عینک و جراحی به خانواده های 
نیازمند پرداخت می شود. از سال گذشته بنیاد 
15 خرداد نیز در کنار سازمان بهزیستی برای 
تأمین هزینه های عینک به خانواده های نیازمند 

کمک می کند.
مدیرکل پیشگیری از معلولیت ها و تلفیق 
اجتماعی سازمان بهزیستی تأکید کرد: کودکان 
3 تا 6 ساله باید هر سال مورد غربالگری بینایی 
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گزارش خبری

محدثه جعفری
خبرنگار

دکتر ناصحی، مدیرعامل سازمان بیمه 
سلامت، در جمع خبرنگاران گفت: نگاه 
دولت سیزدهم به مقوله بیمه سلامت، 
مترقی است. در این زمینه مباحثی را به 
مجلس شورای اسلامی به منظور بیمه 
رایگان سه دهک پایین جامعه ارائه کردیم 
که مورد استقبال قرار گرفت. امسال نیز دو 
دهک دیگر به صورت رایگان بیمه سلامت 
شده و دهک های 6 تا 9 جامعه از درصد 
زیادی از تخفیفات تعرفه خدمات درمانی 
برخوردار شدند.وی در تکمیل صحبت های 
وزیر بهداشت در خصوص تحت پوشش قرار 
گرفتن خدمات روانشناسی در بیمه سلامت، 
اظهار داشت: براساس تعرفه های شورای 
عالی بیمه، خدمات مشاوره روانشناسی و 
ویزیت با پوشش 7۰ درصدی تحت پوشش 

بیمه سلامت قرار گرفت.
وی افزود: خدمات روانشناسی گستردگی 
دارد که شامل روانشناسی فردی، گروهی و 
خانوادگی می شود که به طور کلی هر سه 
مورد، تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفت 
و دارندگان بیمه سلامت می توانند از پوشش 

بیمه خدمات روانشناسی بهره مند شوند.
مدیرعامل بیمه سلامت در پاسخ به سؤال 
خبرنگار »ایران« درباره خبر حذف بند بیمه 
خدمات سلامت روان از برنامه هفتم توسعه 
در کمیسیون تلفیق مجلس که پیش از این 
اعلام شده بود و تأثیر آن در صورت تصویب 
بر ارائه این خدمت به مردم، گفت: وقتی 
اعتبارات خدمات از برنامه های بلندمدت 
کشور حذف می شود طبق قانون سخت تر 
می توانیم از ارائه خدمات دفاع کنیم، اما این 
خدمت جزو گروه های کلی خدمات پزشکی 
محسوب می شود و می توانیم تعرفه های 
معمول شان را بر اساس مصوبه شورای عالی 
بیمه پوشش دهیم. آنچه که مسلم است 
این امر در برنامه فعلی خللی ایجاد نمی کند.

 
درمان رایگان برای کودکان زیر 7 سال

ناصحی درخصوص پیگیری درمان رایگان 
7 سال توضیح داد:  برای کودکان زیر 
نظام سلامت و قانون جوانی جمعیت بر 
افزایش تولدها و همچنین افزایش تأمین 
سلامت خردسالان تأکید دارد. همان طور 
که می دانید مادران باردار و فرزندان آنها 
تا 5 سالگی تحت پوشش بیمه هستند 
و اکنون یک گام به جلو خواهیم رفت تا 
خدمات کودکان زیر 7 سال در مراکز دولتی 
و دانشگاهی تحت پوشش بیمه به صورت 
رایگان ارائه شود. نظر هیأت دولت در این 
خصوص مثبت است اما باید مراحل دیگر 
در شورای عالی بیمه پیگیری شود تا این امر 

در دستور کار قرار گیرد.
 

پوشش بیمه 90 درصدی هزینه درمان 
ناباروری

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت درباره 
خدمات درمان ناباروری هم گفت: در حال 

حاضر با 199 مرکز درمان ناباروری قرارداد 
داریم که در این زمینه رشد خوبی نسبت به 
سال 14۰1 داشتیم. در حوزه درمان ناباروری، 
خدمات تشخیصی، درمانی و دارویی تحت 
پوشش قرار دارد و هزینه های ما نسبت به 
سال قبل، 27۰ درصد رشد داشته و نزدیک 
به 38۰ میلیارد تومان هزینه در 5 ماهه اول 
امسال انجام شده است. در زمینه مادران 
باردار و فرزندان آنها نیز بیش از 2 هزار 
میلیارد تومان هزینه شد که تلاش کردیم با 
کنترل هزینه ها و منابع در اختیار، وضعیت 
را اداره کنیم.دکتر ناصحی افزود: در بخش 
دولتی تا 9۰ درصد هزینه ها و در بخش 
خصوصی، سقف تعرفه عمومی غیردولتی را 
پوشش می دهیم. در بحث خدمات ناباروری 
اعتبار مشترکی با سایر بیمه ها نداریم. تنها 
یک نمونه که با سازمان تأمین اجتماعی 
توانستیم دنبال کنیم موضوع صندوق 
بیماری های خاص و صعب العلاج است که 
بیماران تأمین اجتماعی را هم در این بخش 

ما پوشش می دهیم.
 

کمتر از 200 هزار اتباع تحت پوشش بیمه 
هستند

وی درباره خدمات بیمه ای به اتباع خارجی 
در ایران گفت: ورود فرد به یک کشور، 
هزینه های اولیه دارد. پیشنهاد ما بر این بود 
که اگر سازمان حمایتی وجود ندارد، خود فرد 
بر اساس تعرفه، هزینه بیمه را پرداخت کند 
یا خیرین اتباع در این خصوص اقدام کنند 
و حق بیمه را برای افراد فاقد بیمه پرداخت 
کنند. در حال حاضر علاوه بر بیماری های 
غیرواگیر، بیماری های واگیر نیز وجود دارد 
که حتی برای افراد جامعه ما هم خطرناک 
است. این افراد باید غربالگری شوند. از یک 
میلیون و 2۰۰ هزار اتباع دارای مجوز حضور در 
کشور، زیر 2۰۰ هزار نفر تحت پوشش بیمه 
سلامت قرار دارند. با توجه به اینکه حق 
بیمه اتباع دو برابر حق بیمه ایرانی ها در نظر 
گرفته شده است، اتباع افغانستان با توجه به 
تعداد اعضای خانواده شان برای بیمه شدن 

اقدام نمی کنند.
 

17 خدمت دندانپزشکی تحت پوشش 
بیمه

خدمت   17 اکنون  اینکه  بیان  با  وی 
دندانپزشکی در مراکز دولتی تحت پوشش 
بیمه قرار دارد، گفت: برای مادران باردار، 
کودکان زیر 12 سال و کسانی که بیماری 
خاص و صعب العلاج دارند، این خدمات 
رایگان است. عمده این خدمات، بهداشتی 
هستند. بیمه سلامت با بیش از 2 هزار 
مطب در این زمینه در مناطق شهری طرف 
قرارداد است. ناگفته نماند، طرحی به شورای 
عالی بیمه بردیم که تقریباً تمام خدمات 
دندانپزشکی بجز ایمپلنت و ارتودنسی را 
پوشش دهیم که اگر با آن موافقت شود، 

اتفاق خوبی رخ خواهد داد.
 
 

قرار گیرند چون همان طور که کودک در حال 
رشد است چشم او نیز رشد می کند و در طول 
سال ممکن است دچار تغییراتی شود. بنابراین 
یک بار مراجعه در یک سال به معنی بی نیازی 

کودک از غربالگری نیست.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا سبک زندگی 
خانواده ها با تنبلی چشم کودکان ارتباطی دارد 
گفت: تنبلی چشم یا آمبلیوپی یک بیماری 
در اوایل کودکی است که در آن بینایی کودک 
در یک چشم آنگونه که باید، رشد نمی کند. 
در این بیماری، مغز بیشتر بر یک چشم 
تمرکز می کند و عملاً چشم »تنبل« را نادیده 
می گیرد. اگر این چشم بدرستی تحریک 
نشود، سلول های عصبی که مسئول بینایی 
هستند به طور طبیعی تکامل نمی یابند. 
این اختلال شایع ترین عامل نابینایی جزئی 
یا کلی در یک چشم نیز به شمار می آید. 
اصطلاح »تنبلی چشم« گمراه کننده است زیرا 
چشم تنبل نیست. در واقع این یک مشکل 
تکاملی در عصب متصل کننده چشم به مغز 
است و خود چشم مشکلی ندارد. متأسفانه 

هنوز درباره سبک زندگی یا استفاده بیش 
از حد کودکان از موبایل و تأثیر آن در تنبلی 
چشم بررسی علمی صورت نگرفته است، 
اما زمانی که کودک از فاصله ای نزدیک به 
صفحه موبایل نگاه کند، قطعاً بر سلامت 
چشم تأثیرگذار است.برای دریافت خدمات 
غربالگری خانواده ها باید کودکان خود را به 
پایگاه های غربالگری ببرند. هزار و 831 پایگاه 
به صورت دائمی، 9هزار و 136 پایگاه به صورت 
سیار و حدود 6 هزار و 912 مرکز مثبت زندگی 
در تمامی مناطق شهری و روستایی در اجرای 

طرح غربالگری بینایی مشارکت دارند.
هزینه غربالگری در مناطق کم برخوردار، 
صعب العبور و روستایی رایگان است. هزینه 
در مناطق شهری بر اساس تعرفه های دولتی 
و نوع غربالگری محاسبه می شود. یعنی 
اگر غربالگری به روش چارتE انجام شود 
خانواده ها در مناطق شهری باید 6هزار و 
3۰تومان و اگر به روش دوم و با کمک 
دستگاه های غربالگری انجام شود 13 هزار و 

53۰ تومان هزینه پرداخت کنند.

مدیرکل پیشگیری از معلولیت ها و تلفیق اجتماعی سازمان بهزیستی اعلام کرد

غربالگری بینایی 3میلیون و 760 هزار کودک در سال گذشته

گزارش خبری
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